Совет депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
Советско-Гаванского муниципального района

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
20.06.2017  № 23
   р.п. Лососина

Об утверждении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Рабочий поселок Лососина», утвержденных решением Совета депутатов городского поселения от 30.09.2011 № 40
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью приведения Правил землепользования и застройки в соответствие с требованиями законодательства, Совет депутатов Городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
РЕШИЛ:
1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Лососина» от 30.09.2011 № 40 в редакции от 26.01.2017 № 5:
1.1. Статьи 1, 9, 10 исключить.

1.2. Статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«- принятие решений о развитии застроенных территорий».

1.3. Главу 3 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Глава 3. Подготовка документации по планировке территории органами местного самоуправления городского поселения.

Статья 13. Документация по планировке территории.

1. Подготовка документации по планировке территории осуществляется в отношении выделяемых проектом планировки территории одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры, определенных правилами землепользования и застройки территориальных зон и (или) установленных генеральным планом поселения функциональных зон.

2. Подготовка документации по планировке территории в целях размещения объекта капитального строительства является обязательной в следующих случаях:

 1) необходимо изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд,  в связи с размещением объекта капитального строительства федерального, регионального или местного значения;

2) необходимы установление, изменение или отмена красных линий;

3) необходимо образование земельных участков в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории;

4) размещение объекта капитального строительства планируется на территориях двух и более муниципальных образований, имеющих общую границу (за исключением случая, если размещение такого объекта капитального строительства планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого объекта капитального строительства не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов);

5) планируются строительство, реконструкция линейного объекта (за исключением случая, если размещение линейного объекта планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого линейного объекта не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов).

Правительством Российской Федерации могут быть установлены иные случаи, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории.

3. Видами документации по планировке территории являются:

1) проект планировки территории;

2) проект межевания территории.

4. Проект планировки территории является основой для подготовки проекта межевания территории. Подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории или в виде отдельного документа.

5. Применительно к территории, в границах которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, а также не планируется размещение линейных объектов, допускается подготовка проекта межевания территории без подготовки проекта планировки территории, в следующих случаях:

1) определения местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных участков;

2) установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

Статья 14. Подготовка и утверждение документации по планировке территории

1. Принятие решения о подготовке документации по планировке территории ее согласование и утверждение осуществляются уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Хабаровского края, органами местного самоуправления Поселения и муниципального района в соответствии со ст. 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

2.  В случае подготовки документации по планировке территории:

 1) лицами, с которыми заключены договоры о развитии застроенной территории, договоры о комплексном освоении территории, в том числе в целях строительства жилья экономического класса, договоры о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

2) правообладателями земельных участков и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных в границах территории на которой планируется ее комплексное развитие по инициативе правообладателей;

3) правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции;

4) субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения,

решения о подготовке документации по планировке территории принимаются ими самостоятельно, подготовка документации по планировке территории осуществляется указанными лицами за счет их средств самостоятельно или привлекаемыми организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации. Расходы указанных лиц на подготовку документации по планировке территории не подлежат возмещению за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

1.4. Статью 25 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. На карте градостроительного зонирования территории, в границах которых предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории не установлены в связи с отсутствием планирования такой деятельности в Поселении»
1.5. Статью 27 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения не установлены в связи с отсутствием в Поселении территорий в границах которых, предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории».
1.6. Пункт 1 статьи 32.2 дополнить строкой 4 следующего содержания:

	№

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка
	Описание вида разрешенного использования земельного участка
	Предельные параметры разрешенного использования

	4
	Рыбоводство
	Осуществление хозяйственной деятельности, связанной с разведением и (или) содержанием, выращиванием объектов рыбоводства (аквакультуры);

размещение зданий, сооружений, оборудования, необходимых для осуществления рыбоводства (аквакультуры)
	Предельные размеры земельных участков: 0,5-5,0 га

Минимальный отступ от красной линии – 3 м.

Предельное количество этажей - 2

Максимальный  процент застройки в границах земельного участка – 60%

1.7. Из пункта 2 статьи 32.2 исключить строку 3.
2. Контроль за исполнением решения возложить председателя Совета депутатов Т.Е. Болотову
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения                                                   А.А. Долматов

Председатель Совет депутатов                                               Т.Е. Болотову